87 da Constituição Federal, e tendo em vista o 

disposto na Lei nº 10.891, de 09 de julho de 2004, Decreto nº 5.342, de 14 de janeiro de 2005 

e art. 6º da Portaria nº 2, de 18 de janeiro de 2006, resolve:

Art.  1º  Conceder  Bolsa-Atleta  para  os  157  (cento  e  cinqüenta  e  sete)  atletas  da 

categoria Olímpico/Paraolímpico, abaixo relacionados no anexo único, classificados segundo 

os critérios objetivos da Portaria 151, de 04 de agosto de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ORLANDO SILVA